être punie pour les paroles de la mère : les vices de langue sont au nombre de dix-sept : licence, querelle, médisance, dissémination de discorde, reproche, rumeur, empressement à faire des vœux et des serments, révélation de secrets, serment inconsidéré, blasphème, vantardise, flatterie, ruse, séduction flatteuse, fausse justification, duplicité, mensonge général.

671. AMMON Jupiter du désert.

Dans la langue égyptienne 'Ammon' signifie sable.

672. Ayant LES BRAS ENCHAÎNÉS.

673. UNE BRISE LÉGÈRE un vent qui souffle légèrement ; ses CHEVEUX.

Abantiade : Persée descend d'Abas, car Abas engendra Acrisius qui engendra Danaé qui engendra Persée.

674. Ses YEUX.

675 DE MARBRE ouvrage fait en marbre ; SANS SAVOIR qui elle était ; LES FEUX c'est-à-dire les amours.

676. DE LA BEAUTÉ d'Andromède.

677.

678. SE POSA c'est-à-dire qu'il fut dans un lieu stable, c'est-à-dire ferme ; fille QUI NE MÉRITES PAS ; LES CHAÎNES par lesquelles tu es attachée.

679. CELLES de telles chaînes.

680. À moi QUI LE DEMANDE ; DE LA TERRE de ta patrie.

681. ELLE Andromède.

5 En réalité, Cassiopée.

«*cur uincla geras*» quare sis hic ligata.

682. VIRVM Persea ; MANIBVS suis ; MODESTOS pudibundos.

683. VVLTVS suos.

684. LVMINA oculos suos ; POTVIT facere.

685. INSTANTI Perseo ; NE quod ; DELICTA peccata.

Id est ne putaret Perseo quod pro delictis suis religata esset.

sua ne delicta fateri. Confessio debet esse uoluntaria, unde illud : « Voluntarie sacrificabo tibi ». Non debet cogi sicut malefactores faciunt in tormento. Debet humilis esse, ut qui se extulit peccando contra Dominum humiliet se sub seruo Domini. Debet esse fidelis et in spe uenie, quod non fecit Chain neque Iudas. Debet esse uerecunda, unde Apostolus : « Quem fructum tunc habuistis in quibus nunc erubescitis ? », que est magna pars penitentie. Debet esse generalis, unde propheta : « Lauabo per singulas noctes », et illud : « Dimitte omnia peccata mea ». Debet esse nuda sine foliis ficuum ut fecit Adam, unde illud : « Non declines cor meum in uerba malitie ad excusandas iustificationes tuas », quia sicut dicit Tullius « nulla est excusatio peccati, si causa amici peccaueris ». Debet esse integralis : maxima impietas est ab eo qui firma iusticia est dimidiam sperare ueniam. Debet esse discreta, quia prius homo debet deliberare in corde suo peccata sua, unde in psalmo : « Dixi, confitebor », id est deliberaui. Debet esse accusatoria, unde sequitur « aduersum me » ; Augustinus : « Si te accusas Deus te excusat ». Debet esse amara, unde Hester : « Loca illa quibus delicata¹⁹⁷ fuerat crinium laceratione compleuit ». Debet esse uera, ut dicat quod fecerit et taceat quod non fecerit, quia ut dicit Augustinus : « Quod uitauerat efficitur mentiendo ». Debet esse propria non aliena peccata confitendo set sua, unde psalmus : « Delictum meum cognitum tibi feci », meum dixi, non alienum. Debet esse iterata, unde tota die in Psalterio : « Confitemini, confitemini », quia erubescencia multum remouet de pena. Vnde uersus : « Sit simplex, humilis confessio, pura, fidelis, | uera, frequens, nuda, discreta, libens, uerecunda, | integra, secreta, lacrimabilis, accelerata, | fortis et